
 

 

Římskokatolická farnost Jívová  

a děkanát Šternberk  
vás srdečně zvou na 

   

   

PPPOOOUUUŤŤŤ   

KKK   PPPAAANNNNNNĚĚĚ   MMMAAARRRIIIIII      BBBOOOLLLEEESSSTTTNNNÉÉÉ   
dddooo   JJJÍÍÍVVVOOOVVVÉÉÉ   uuu   ŠŠŠttteeerrrnnnbbbeeerrrkkkaaa   

vv  ppáátteekk  1155..  zzáářříí  22002233 
 

    Program: 

    16:15 hod - modlitba růžence ve farním kostele 

    17:00 hod - slavnostní poutní mše svatá 

    18:00 hod - mariánská pobožnost inspirovaná sedmi  

                     bolestmi Panny Marie 
 

 

 

 

Tato jívovská pouť navazuje na starobylou poutní tradicí, neboť 

do Jívové se putovalo již v roce 1687. Poutníci přicházeli k 

milostnému obrazu Bolestné Panny Marie, který přinesli jívovští 

farníci z pouti do Čenstochové. Úcta k obrazu Panny Marie se 

velmi rozšířila o čemž svědčí i evidence vyslyšených proseb v 

pamětní knize farnosti Jívová (do roku 1753 bylo zaznamenáno 

164 případů). V dnešních dnech putujeme na Jívovou, 

abychom si u Panny Marie na její mocnou přímluvu vyprosili 

Boží ochranu, a také abychom činili pokání za všechny křivdy 

a hříchy, které se udály v tomto kraji před II. světovou válkou, 

během války, a také po válce 

 
 

 

 

 
   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                                 3. ZÁŘÍ  2023      Č. 35 
 

Odpověď: Ať tě, Bože, velebí národy, ať tě velebí kdekterý národ! 
 

 

neděle 3. září 
 

22. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za farníky 

mše svatá 

pondělí  4. září 

Klášter  7:30 

NST  14:00 

NST  18:00 

 

mše svatá 

pohřební mše svatá (za + Karla Šrámka) 

za + tatínka Hoăng Khắo Vế a + bratra Hoăng 

Cao Phát   

úterý 5. září 
Sv. Terezie z Kalkaty 

Klášter  7:30 

Újezd u Un.  16 – 18 

Újezd u Un.  18:00 

mše svatá 
svátost smíření  a adorace NS 

mše svatá (ADORAČNÍ DEN) 

středa 6. září 
Klášter  7:30 

NST 18:00   

mše svatá 

za Boží požehnání pro děti a jejich rodiny 

čtvrtek  7. září 

Klášter  7:30 

NST 11 – 12 

Psych. léčebna 15:00 

Sv. Leopold  16–18 

mše svatá 
svátost smíření  a adorace NS 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

pátek  8. září 
Svátek  

Narození Panny Marie 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold  17:00 

mše svatá 

mše svatá 

za pomoc těm, kteří jsou závislí na pornografii  

sobota  9. září 

DĚKANÁTNÍ  POUŤ ZA OBNOVU RODIN A NOVÁ KNĚŽSKÁ 

POVOLÁNÍ NA SVATÉM HOSTÝNĚ 

                           17:00 - pontifikální mše svatá 

              Klášter 18:00   mše svatá 

neděle 10. září 
 

23. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Mladějovice 17:00 

mše svatá 

mše svatá 

za farníky 

mše svatá 

mše svatá 
 
  

SSLLUUŽŽBBAA  LLEEKKTTOORRŮŮ  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU    
Texty příští neděle (10.9.): 1.čt. Ez 33,7-9* 2.čt. Řím 13,8-10* Ev. Mt 18,15-20* 

Lektoři: Smyčková J.; Smyčka J. 

 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  
 

ZÁŘÍ 2023: za ty, kterým byl svěřen nějaký úřad, aby se rozhodovali ve shodě s Božím 

zákonem 
 
 

 

  

  



  

  

  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  KKAAFFEE      

Po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci možnost k neformálnímu 

setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně zváni. 

  

VVAARRHHAANNNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT  

Dnes večer, tj. 3. září v 18:00 ve farním kostele ve Šternberku zazní několik varhanních 

skladeb v podání samotného autora varhaníka Karla Hynera. Jste srdečně zváni. 

 

AADDOORRAAČČNNÍÍ  DDEENN  VV  ÚÚJJEEZZDDUU  ––  ÚÚTTEERRÝÝ  55..  ZZÁÁŘŘÍÍ  

Všechny újezdské farníky zvu do kaple Panny Marie na odpolední 

adoraci, která začne ve 16:00 a vyvrcholí zasvěcením se srdci Ježíšovu 

v 18:00. Samozřejmě, že nemusíte adorovat celé dvě hodiny, ale každý 

by si měl vyhradit určitý čas pro návštěvu svátostného Krista. Tento den 

je dnem velkých milostí, využijme tedy této příležitosti. Během adorace 

bude možnost přijmout svátost smíření. 

Po mši svaté proběhne setkání pastorační rady farnosti Újezd u Uničova. 
  

  

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH    

Naše nemocné ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 8. září. 

 

MMAARRIIÁÁNNSSKKÁÁ  ZZAAHHRRAADDNNÍÍ  SSLLAAVVNNOOSSTT  AA  RRŮŮŽŽEE  PPRROO  PPAANNNNUU  MMAARRIIII  

Při příležitosti svátku Narození Panny Marie Vás srdečně zveme na zahradní slavnost a 

otevření obnoveného farního altánku. Setkání se uskuteční v pátek 8. září po mši svaté, 

která bude začínat mimořádně již v 17:00. Připraveno bude bohaté občerstvení, 

promítání a zábava pro děti i dospělé. V opraveném altánku budou vystaveny vaše kresby 

růží, které můžete darovat Panně Marii k jejím narozeninám (vaše kresby, prosím, 

odevzdávejte Evě M. Přikrylové nebo v sakristii do 3. září). 

 

PPOOUUŤŤ  ZZAA  OOBBNNOOVVUU  RROODDIINN  

AA  NNOOVVÁÁ  KKNNĚĚŽŽSSKKÁÁ  PPOOVVOOLLÁÁNNÍÍ  DDNNAA  SSVVAATTÝÝ  HHOOSSTTÝÝNN  
Letošní pouť na Svatý Hostýn se koná v sobotu 9. září, a je spojená s Děkanátní poutí, při 

níž každoročně prosíme za nová duchovní povolání a za naše rodiny, a proto se koná až 

odpoledne. Pouť bude oproti minulým letům „zpestřena“ besedou s otcem biskupem 

Josefem Nuzíkem, takže si můžete připravit otázky. Program:  

15:00 – společná adorace 

16:00 – beseda s otcem biskupem Nuzíkem 

17:00 - pontifikální mše svatá (celebruje Msgre. Josef Nuzík, světící olomoucký biskup s 

kněžími šternberského a hranického děkanátu)         

Odjezd autobusu (ze Šternberka z Dvorské a od Psych. léčebny): v 13:00. Návrat do 20:00.  

Místa v autobuse již máme obsazené, prosím, přijeďte i vlastními dopravními prostředky. 
 

  

  

  

  

  

PPŘŘIIHHLLAAŠŠOOVVÁÁNNÍÍ  DDĚĚTTÍÍ  DDOO  VVÝÝUUKKYY  NNÁÁBBOOŽŽEENNSSTTVVÍÍ  

Nový školní rok je tady, a tak předkládám informace o vyučování náboženství na našich 

školách. Ty děti, které v minulém školním roce chodily do výuky náboženství nemusíte 

přihlašovat, zapíšu si je automaticky o ročník výš (předpokládám, že budou pokračovat☺). 

Ovšem u dětí, které buď jdou do 1. třídy nebo minulý rok do náboženství nechodily, tak 

prosím jejich rodiče, aby tyto děti přihlásili – buď elektronickou poštou 

(farasternberk@seznam.cz) či SMS (731621117), a to do 10. září (jméno, příjmení, datum 

narození, škola, třída a kontakt na vás). Výuka náboženství ve šternberských školách 

začne od pondělí 18. září.  

Až budete dětem plánovat kroužky, tak prosím, počítejte s tímto rozvrhem: 

1.-2. třida středa (začátek cca 13:00) ZŠ Svatoplukova 

3. třída středa (začátek cca 13:00)  ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

4.-6. třída středa (začátek cca 14:00) ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

7.-9. třída pondělí (začátek cca 16:00) fara 
 

  

FFOOTTOOGGRRAAFFIIEE  DDOO  NNÁÁSSTTĚĚNNNNÉÉHHOO  KKAALLEENNDDÁÁŘŘEE  NNAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  RROOKK  

Od dnešní neděle, tj. 3. září, můžete zasílat své  fotografie různých církevních objektů nebo 

událostí na adresu farnikalendar2024@seznam.cz. Posílejte max. 2 fotografie orientované 

na výšku v patřičné kvalitě. Návrhy zasílejte do 28. 9. 2023. K fotografiím uvádějte jméno. 

autora a popis. Po sestavení kalendáře budou vaše příspěvky smazány. Samozřejmě můžete 

použít i text z předešlých let, jen změnit adresu. Děkuji moc. J. Šindler.  

  

OOHHLLÁÁŠŠKKYY  PPŘŘEEDD  UUZZAAVVŘŘEENNÍÍMM  CCÍÍRRKKEEVVNNÍÍHHOO  SSŇŇAATTKKUU  

V sobotu 9. září v 11:00 hodin uzavřou ve farním kostele na Jívové církevní sňatek pan Jiří 

Šlížek z Jívové a slečna Anna Petrová z Dvorců. 

  

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  PPAASSTTOORRAAČČNNÍÍ  RRAADDYY  FFAARRNNOOSSTTII  ŠŠTTEERRNNBBEERRKK    

První poprázdninové setkání pastorační rady farnosti Šternberk bude ve středu 13. září 

v 19:00 na faře. Program zasedání bude členům zaslán elektronickou poštou následující 

týden. Pokud máte nějaké návrhy v oblasti pastorace, tak je prosím, zasílejte na adresu: 

farasternberk@seznam.cz. Zasedání pastorační rady jsou veřejná a mohou se jich účastnit 

všichni farníci. 

 

PŘÍPRAVA NA SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ 
Drazí kandidáti svátosti biřmování, 

První setkání všech uchazečů bude v neděli 17. září v 15:00 hodin na 

šternberské faře. Na tomto setkání budete informováni o průběhu 

přípravy a společně se domluvíme na termínech setkávání. Z tohoto 

důvodu je vaše účast na tomto setkání nutná! 

 

 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

mailto:farnikalendar2024@seznam.cz

